

PROGETTO:

PSR CAMPANIA 2014-20 MISURA 8.5.1:
Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la
resilienza ed il pregio ambientale degli ecosistemi forestali-
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI ECOSISTEMI
FORESTALI NEL COMUNE DI LAUREANA

Progetto esecutivo

IMPORTO DELL'OPERA € 488.000,00

COMMITTENTE : COMUNE DI LAUREANA CILENTO

ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTA:

U.T.C.

IL SINDACO
Rag. Angelo Serra


IL RUP


TAV. N°

5

SCALA

DATA

Dicembre 2017

AGG.

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PSR CAMPANIA 2014-20 MISURA 8.5.1: Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali - PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI ECOSISTEMI FORESTALI NEL COMUNE DI LAUREANA CILENTO

COMMITTENTE: Comune di Laureana Cilento

Data, 06/12/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 13 085	Cartellonistica, edicole espositive con tabelloni didattico illustrativi e segnaletica eseguita con materiale legnoso tratto dal bosco tabelle esplicative					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	37,45	749,00
2 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) scavo per fondazione muro di contenimento		60,00	1,000	0,500	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	121,97	3'659,10
3 U.10.050.055 .a	Materiale arido di cava (tout-venant) fornito e posto in opera da impiegare per sottostrato di appoggio cassoni e massi, sottofondo ecc. compresi il trasporto, e versamento in oper ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Materiale arido di cava fornito e posto in opera sottostrato muro di contenimento		60,00	1,000	0,200	12,00		
	SOMMANO mc					12,00	41,29	495,48
4 07 015 01b	Contenimento terreno tramite: A1 - muri di contenimento monofacciali realizzati con conci di pietra assemblati a secco senza l'uso di malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere e magistero): Subtipo B con uso di pietra locale recuperata altrove muro di contenimento a secco		60,00	0,850	1,350	68,85		
	SOMMANO al m³					68,85	248,22	17'089,95
5 07 026.01b	Canalette di raccolta delle acque di ruscellamento dei muri di contenimento di cui alla voce 07 015 compreso ogni e qualsiasi onere e magistero (i prezzi indicati fanno riferimento ... nalette di scolo delle acque, di spessore di 20 cm, con pietrame a secco: Subtipo B - proveniente dall'esterno del fondo		60,00		0,200	12,00		
	SOMMANO al m²					12,00	80,00	960,00
6 NP001	Fornitura e posa in opera di capanno per birdwatching, delle dimensioni indicate negli elaborati progettuali, costituito da struttura in legno idoneo per ambiente este ... rinterri, lo stendimento in loco del terreno di ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'380,58	3'380,58
7 13 031	Palizzate in legname con talee, costituite da pali di legname idoneo (ø 10 - 12 cm; lunghezza 1,5 m) infissi nel terreno per una profondità di 1 m e posti alla distanza di 1 m. Sul ... di talee appartenenti a specie autoctone idonee per la ricostruzione della compagine vegetale, compreso ogni altro onere viminata TRATTO A		70,00			70,00		
			20,00			20,00		
			30,00			30,00		
	TRATTO B		80,00			80,00		
	TRATTO C		45,00			45,00		
	TRATTO D		80,00			80,00		
	TRATTO E		100,00			100,00		
	TRATTO F							
	lato dx		170,00			170,00		
			364,52			364,52		
	lato sx		30,00			30,00		
			105,00			105,00		
			30,00			30,00		
	A R I P O R T A R E					1'124,52		26'334,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'124,52		26'334,11
	SOMMANO al m					1'124,52	18,47	20'769,88
8 U.11.090.010 .a	Staccionata dell'altezza di 1.20 mt, realizzata con paletti di castagno per recinzioni aree verdi, di altezza 1.75 mt (1.20 mt fuori terra e 0.55 cm interrati) del diametro di 6-8 ... ti ad interasse di 1.00 mt, scortecciati e trattati con carbolineum ed olio di lino. Staccionata dell'altezza di 1.20 mt tratto A ed area attrezzata tratto C tratto D tratto F		120,00 165,00 10,00 11,00 60,00			120,00 165,00 10,00 11,00 60,00		
	SOMMANO m					366,00	47,31	17'315,46
9 U.06.010.010 .a	Tavolo interamente in pino massiccio trattato, struttura e piano in listoni di sezione 4,5x11 cm, dimensioni 189x75 cm, altezza 74 cm, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Tavolo interamente in pino massiccio trattato					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	305,50	4'582,50
10 U.06.010.030 .a	Panchina interamente in pino massiccio trattato, senza braccioli, con seduta in listoni sezione 4,5x11 cm e struttura portante in morali sezione 9x9 cm e listelli sezione 4,5x7 cm, ... ere e magistero per il posizionamento su pavimentazione o tappeto erboso Panchina interamente in pino massiccio trattato					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	277,13	6'928,25
11 U.11.040.010 .c	Decespugliamento localizzato di terreno, eseguito con mezzi meccanici su terreni debolmente invasivi. A ridosso di superfici boscate, infestato soprattutto da specie arbustive median ... ssivo depezzamento, accumulo e distruzione in sito. Decespugliamento localizzato di terreno su terreni fortemente invasivi area boscata innestata area boscata sud area boscata est					2,78 2,37 1,85		
	SOMMANO Ha					7,00	2'290,80	16'035,60
12 U.09.010.045 .d	Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, compresi ogni onere e magist ... tà di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno inferiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta area boscata nord-ovest area boscata sud-ovest					24'950,00 44'550,00		
	SOMMANO mq					69'500,00	0,86	59'770,00
13 U.09.040.020 .h	Fornitura e messa a dimora di talee legnose di specie arbustive idonee a questa modalità di trapianto vegetativo prelevate dal selvatico di due o più anni di età, di diametro da 1 ... altri periodi con esclusione del periodo di fruttificazione Interventi stabilizzanti - Fascinata viva drenante su pendio in ragione di 1.5 m di distanza Fascinata viva sezione AA' Fascinata viva sezione BB'	18,00 25,00	60,00 130,00		0,670 0,670	723,60 2'177,50		
	SOMMANO m					2'901,10	54,81	159'009,29
14 U.11.070.010 .e	Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la ... materiale reperito in loco. Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 3.00 m consistente nel taglio manuale tratto A		335,00			335,00		
	A R I P O R T A R E					335,00		310'745,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					335,00		310'745,09
15 U.05.020.010 .c	tratto B		160,00			160,00		
	tratto C		165,00			165,00		
	tratto D		150,00			150,00		
	tratto E		195,00			195,00		
	tratto F		835,00			835,00		
	SOMMANO m					1'840,00	13,26	24'398,40
	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità presc ... ta regola d'arte Con materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3							
	tratto A		160,00	3,800	0,150	91,20		
			100,00	4,000	0,150	60,00		
			75,00	3,000	0,150	33,75		
	tratto B		160,00	3,000	0,150	72,00		
	tratto C		165,00	3,500	0,150	86,63		
	tratto D		150,00	3,000	0,150	67,50		
	tratto E		195,00	3,000	0,150	87,75		
	tratto F		835,00	3,000	0,150	375,75		
	SOMMANO mc					874,58	17,73	15'506,30
16 NP002	Fornitura piantine suffrutticose provenienti da rivenditore autorizzato. Il prezzo è comprensivo di trasporto, messa a dimora della pianta, scavo della buca, rimpiazzo fallanze ed ogni altro onere e magistero. fornitura piantine suffrutticose n°500 piantine					500,00		
	SOMMANO cadauno					500,00	12,00	6'000,00
17 13 008	Apertura manuale di buche d'idonea dimensione in terreno di qualsiasi natura e consistenza di dimensione 40x40x40 Vedi voce n° 16 [cadauno 500.00]					500,00		
	SOMMANO cad.					500,00	1,54	770,00
18 13 010 e	Acquisto piante compreso il trasporto in cantiere : e)semenzale di latifoglie in fitocella (F2) latifoglie autoctone resistenti la siccità					50,00		
	SOMMANO cad.					50,00	1,54	77,00
19 13 012	Messa a dimora di piantine di conifera o di latifoglia in fitocella, in buche comunque ricavate su terreno predisposto, compreso ogni onere ma esclusa la fornitura della piantina Vedi voce n° 18 [cad. 50.00]					50,00		
	SOMMANO cad.					50,00	1,03	51,50
20 13 008	Apertura manuale di buche d'idonea dimensione in terreno di qualsiasi natura e consistenza di dimensione 40x40x40 Vedi voce n° 18 [cad. 50.00]					50,00		
	SOMMANO cad.					50,00	1,54	77,00
21 U.11.040.010 .c	Decespugliamento localizzato di terreno, eseguito con mezzi meccanici su terreni debolmente invasivi. A ridosso di superfici boscate, infestato soprattutto da specie arbustive median ... ssivo depezzamento, accumulo e distruzione in sito. Decespugliamento localizzato di terreno su terreni fortemente invasivi area					0,25 0,10		
	SOMMANO Ha					0,35	2'290,80	801,78
22	Sistemazione superficiale per la regimazione delle acque meteoriche ivi							
	A R I P O R T A R E							358'427,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							358'427,07
07 014	compresi modesti movimenti di terra area					0,25 0,10		
	SOMMANO ad ha					0,35	397,61	139,16
23 19 003	Acquisto palo tutore di altezza non inferiore ai m 2 per il sostegno piantina: Vedi voce n° 18 [cad. 50.00]					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	2,05	102,50
24 07 016 01a	Formazione e/o ripristino di lunette con pietrame: A1 - realizzate con conci di pietra assemblati a secco senza l'uso di malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere e magistero): Subtipo A - esistente nel fondo con uso di pietra locale recuperata in loco Vedi voce n° 18 [cad. 50.00]					50,00		
	SOMMANO al m³					50,00	50,04	2'502,00
25 19 001	Protezione individuale per impianti da arboricoltura da legno (shelter o manicotto di rete) e oneri accessori: Vedi voce n° 18 [cad. 50.00]					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1,54	77,00
26 19 003	Acquisto palo tutore di altezza non inferiore ai m 2 per il sostegno piantina: Vedi voce n° 16 [cadauno 500.00]					500,00		
	SOMMANO cad					500,00	2,05	1'025,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							362'272,73
	T O T A L E euro							362'272,73
	A R I P O R T A R E							

[illegible]